
 

 

 

 
 

REGIONE PIEMONTE  CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
COMUNE DI MAGLIONE 

C.A.P. 10030 - Piazza XX Settembre n. 4 

Tel. 0161/400123 - info@comune.maglione.to.it 

C.F. e P. I.V.A. 01956170011 

www.comune.maglione.to.it 

 

 

 

 

 

 

DECRETO DEL SINDACO n. 3 in data 25.02.2025 

 
NOMINA DEL COMPONENTE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE IN COMPOSIZIONE 

MONOCRATICA 

     

 

IL SINDACO 

 

Visto il D.Lgs 150/09 in materia di organizzazione e performance, ai sensi del quale il Nucleo di 

Valutazione è nominato [...] dall'organo di indirizzo politico amministrativo; 

I compiti dell’Organismo di valutazione definiti dalla normativa attualmente sono:  

 determinare i criteri generali per la valutazione delle E.Q. ex art. 9 comma 1 del Nuovo 

Ordinamento Professionale e delle figure dirigenziali degli Enti; 

 determinazione della graduazione delle posizioni delle funzioni professionali, specialistiche e 

di responsabilità per l’attribuzione dell’indennità di area direttiva ex art. 10 comma 2 del 

Nuovo Ordinamento Professionale;  

 determinazione della qualità della prestazione dei Responsabili di Servizio per l’attribuzione 

della retribuzione di risultato;  

 supporto agli organi di indirizzo politico nell’individuazione e taratura degli obiettivi affidati 

ai Responsabili di Servizio;  

 supporto nella predisposizione dei criteri e delle metodologie permanenti ex art. 6 comma 1 

del Nuovo Ordinamento Professionale ed i criteri come previsto dall’art. 4 comma 2 b del 

Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 2002-2005; 

 monitorare il funzionamento complessivo del sistema di valutazione, della trasparenza e della 

integrità dei controlli interni;  

 comunicare tempestivamente le criticità riscontrate ai competenti organi interni di governo 

ed amministrazione, nonché alla Corte dei Conti e all’Ispettorato per la Funzione Pubblica. 



 

 

Il Nucleo di Valutazione esercita, altresì, le attività di controllo strategico di cui all'articolo 6, 

comma 1, del citato decreto legislativo n. 286 del 1999, e riferisce, in proposito, direttamente 

all'organo di indirizzo politico-amministrativo; 

Visto il curriculum professionale della Dr.ssa Serena LOMBARDI, incaricata attualmente per conto 

della ditta DASEIN SRL, come componente dell’organismo di valutazione monocratico del comune 

di Maglione, resosi disponibile per l’assunzione della nomina quale componente del Nucleo di 

Valutazione, ed il relativo preventivo economico (Offerta n. 1133-2024 del 15.11.2024); 

 

D E C R E T A 

 

La Dr.ssa Serena LOMBARDI, quale collaboratore della ditta DASEIN SRL, è nominato 

componente del Nucleo di Valutazione in composizione monocratica, alle condizioni economiche 

riportate nel protocollo di intesa relativo al progetto di costituzione dell’organismo di valutazione, 

presentato dalla ditta medesima (Offerta n. 1133-2024 del 15.11.2024) e pervenuto al prot. N. 3048 

in data 18.11.2024; 

Alla ditta è corrisposto un compenso di € 1.500,00/anno, oltre iva al 22%, per complessivi € 

1.830,00, con imputazione al bilancio di previsione triennale 2025/2027.  

La nomina è disposta, per la durata di anni tre. 

Nell’esercizio delle funzioni di controllo strategico del Nucleo di Valutazione riferisce direttamente 

al Sindaco. 

Per il necessario raccordo organizzativo il Segretario Comunale collabora con il Nucleo di 

Valutazione. 

Le funzioni ed i compiti del Nucleo di Valutazione. sono quelli disposti dal decreto 150/09, come 

specificati dalle deliberazioni della CIVIT/ANAC e ora dal Dipartimento della Funzione Pubblica, 

nonché quelli contenuti nella proposta progettuale presentata dalla ditta che in questa sede si 

intendono interamente riportate. 

 

 

IL SINDACO 

      Giovanni CHIMENTI 

IN ORIGINALE FIRMATO 


